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Говор на омраза поради
етничка припадност55

28
27
15

Говор на омраза по
национална припадност
Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет
Говор на омраза поради 
политичка припадност

Говор на омраза поради 
раса/боја на кожа
Говор на омраза поради 
пол и род
Говор на омраза поради 
статус на бегалец или мигрант
Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организации

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.



ВО ГОСТИВАР БЕШЕ ЗАБЕЛЕЖАН 
ГРАФИТ СО НАТПИС „СМРТ ЗА 
ШИПТАРИ“. ОВАА СОДРЖИНА 

ПРЕДИЗВИКУВА ОМРАЗА И 
ПОТТИКНУВА НАСИЛСТВО, ПА 

ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ
ПОДГОТВИ ПРИЈАВА ДО 

НАДЛЕЖНИТЕ ИНСТИТУЦИИ. 

ОВОЈ МЕСЕЦ ГО ОДБЕЛЕЖАА 
НАВРЕДИТЕ И ЗЛОНАМЕРНИОТ ГОВОР 

НАСОЧЕН КОН ДВЕТЕ НАЈГОЛЕМИ 
ЕТНИЧКИ ЗАЕДНИЦИ КОЈ ЕСКАЛИРАШЕ 
ПО ОБЈАВЕНАТА ВЕСТ ЗА НАЛАТАТА ЗА 
ЕЛЕТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД СТРАНА НА 
ЕВН ВО СЕЛО СЛУПЧАНЕ, КАДЕ ШТО 

ПРЕТЕЖНО ЖИВЕЕ АЛБАНСКО 
НАСЕЛЕНИЕ. ДОПОЛНИТЕЛНО И ВЕСТА 

И СНИМКАТА ЗА НАСИЛСТВОТО НА 
БАЗЕНОТ ВО ШТИП ПРИДОНЕСОА ЗА 
ЕСКАЛИРАЊЕ НА НАВРЕДИ И ГРУПНИ 

КЛЕВЕТИ ПО ПРЕТПОСТАВЕНА 
ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ. 

Oвој месец забележани беа 

55 (39%)
случаи поради

етничка припадност,

28 (20%)
случаи по национална

припадност, како и 

 27 (19%) 
случаи врз основа на
сексуална оринтација

и родов идентитет.

Во текот на месец јули на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани 

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.90 

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

КСЕНОФОБИЧЕН И ХОМОФОБИЧЕН 
ГОВОР БЕШЕ ЗАБЕЛЕЖАН НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ КАКО 
РЕЗУЛТАТ НА  АНАЛИЗА НА 

ПОЛИТИЧКАТА СИТУАЦИЈА НА 
ДРЖАВАТА И ПРЕГОВОРИТЕ ЗА ВЛЕЗ 

ВО ЕУ.


